Keduanya sama-sama hidup dalam lingkaran kekuasaan

Dinasti Mamluk, di mana dinasti ini didirikan dan dipelopori oleh para tawanan

budak, yaitu budak-budak dari berbagai kebangsaan yang membentuk suatu

pemerintahan Oligarki di suatu negara (Hitti, 1970). Mesir dikuasi Dinasti Mamluk

selama 267 tahun (648 H-922H/1250 M-1517 M). Dinasti ini muncul menjelang

tumbangnya Daulah Abbasiyah. Meski Dinasti ini dipimpin oleh para budak, namun

mereka mampu membangun peradaban yang hingga kini berbagai peninggalannya

masih dapat dirasakan.

Dinasti Mamluk terpecah menjadi dua golongan (yang disebabkan oleh